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2. LISA – Türgi pagulasrahastu 

 

 

Tegevuseelarve seisukohast olid 2017. aasta lõpuks 72 projekti kaudu kulukohustused olemas 

ja lepingud
1
 sõlmitud rahastu terve 3 miljardi euro suuruse rahastamispaketi ulatuses. Kõigi 

nende lepingute
2
 täitmine on juba alanud. Väljamakseid tehti rohkem kui 1,85 miljardi euro 

eest ehk 62 % ulatuses kogu rahastamispaketist, jääksumma makstakse välja rahastu 

projektide rakendamise käigus ja lõppmaksed tehakse hiljemalt 2021. aasta lõpuks. Rohkem 

üksikasju leiab veebis esitatud projektide tabelist
3
 ja 13. märtsil 2018 vastuvõetud teisest 

aastaaruandest Türgi pagulasrahastu kohta
4
. 

 

Humanitaarabi
5
 

 

2017. aasta lõpus allakirjutatud lepingutega jätkatakse hädaolukorra sotsiaalse turvavõrgu ja 

tingimuslike haridusotstarbeliste sularahaülekannete programmi projekte ning 

mitteformaalsele haridusele ja kõige haavatavamas olukorras olevate pagulaste 

kaitsevajadustele keskendunud projekte. Peamised saavutused on seni järgmised: 

 

 hädaolukorra sotsiaalse turvavõrgu programmi kaudu sai 2018. aasta veebruaris igakuiste 

rahaülekannete näol toetust peaaegu 1,2 miljonit pagulast. Tingimuslike 

haridusotstarbeliste sularahaülekannete programmi kaudu saab praegu toetust üle 260 000 

korrapäraselt koolis käiva pagulaslapse peret; 

 hädaolukorra sotsiaalse turvavõrgu programmi ja tingimuslike haridusotstarbeliste 

sularahaülekannete programmi täiendatakse veel muude projektidega, mille raames 

keskendutakse tervisele, haridusele, varjupaiga pakkumisele, põhivajaduste rahuldamisele 

ja kõige haavatavamas olukorras olevatele pagulastele kaitse tagamisele. Rahastu raames 

on heaks kiidetud kokku 45 humanitaarabiprojekti. 

 

Muu abi 

 

2017. aasta lõpus allakirjutatud lepingud on suunatud pikaajalise elatise kindlustamisele ning 

sotsiaalse ja majandusliku ühtekuuluvuse suurendamisele. Nendega toetatakse pagulaste 

tööalase konkurentsivõime arendamise ja tööturule integreerimise meetmeid (kutseõpe, türgi 

keele kursused, ettevõtlus jne) ning eriti suurt tähelepanu pööratakse haavatavatele 

rühmadele, sealhulgas mittesüürlastest pagulastele, varjupaigataotlejatele ja vastuvõtvatele 

kogukondadele. Rahastu toetatavatel meetmetel on olnud kohapeal suur mõju: 

 

 tervishoiuministeeriumile antud otsetoetuse abil on praeguseks sisse seatud 12 

sisserändajate tervisekeskust, mis aitavad parandada esmast arstiabi. Nendes keskustes ja 

juba sisseseatud 86 muus keskuses töötab 813 inimest. Pagulased on saanud 763 963 

esmatasandi tervishoiukonsultatsiooni ja 217 511 süüria pagulasväikelast on täielikult 

vaktsineeritud
6
. Lisaks on hakatud rajama kaht haiglat Kilises ja Hatays, kus on vastavalt 

                                                            
1 Kooskõlas finantsmäärusega võib halduskulude ja tehnilise abi ning järelevalve, hindamise ja auditeerimise 

kohta lepinguid sõlmida ka pärast 2017. aastat. 
2 Ühe projekti puhul on kaasallkiri veel andmata. 
3 https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/news_corner/migration_en. 
4 COM(2018) 91/3 final, 13.3.2018. 
5 Humanitaarabi andmist pagulasrahastu raames jätkatakse kooskõlas ELi humanitaarabi õigusega ja 

ühisavalduses „Euroopa konsensus humanitaarabi valdkonnas“ kehtestatud põhimõtetega. 
6 31. oktoobri 2017. aasta seisuga. 

https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/news_corner/migration_en
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300 ja 250 voodikohta; 

 Türgi haridusministeeriumile antud otsetoetuse abil on türgi keele õpet saanud 312 151 

last, keda on õpetanud rahastu toetusel tööle võetud 5 486 türgi keele õpetajat. Alanud on 

kirjatarvete ja õpikute jaotamine 500 000 õppurile, samuti 175 kooli ehitamine. 

 

ELi ja Türgi 2016. aasta märtsikuu avalduses on märgitud, et „kui hakkab kätte jõudma 

olukord, kus need vahendid on täiel määral ära kasutatud [...], eraldab EL [...] täiendavalt veel 

3 miljardit eurot 2018. aasta lõpuni“. EL valmistub nüüd tegema 3 miljardi suurust järgmist 

osamakset. Selleks et rahastu toetustegevuses ei tekiks lünki, tuleks järgmisest osamaksest 

rahastatavad esimesed lepingud alla kirjutada 2018. aasta suve jooksul. 


